Приложение к Постановлению

Администрации города Екатеринбурга

от ________________ № ___________

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

«О внесении изменения в Решение Екатеринбургской городской Думы

от 26 ноября 2024 года № 44/24 «Об установлении и введении в действие

на территории муниципального образования «город Екатеринбург»

туристического налога»

На основании главы 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации,

рассмотрев Постановление Администрации города Екатеринбурга

от _________________ № ____________ «О внесении на рассмотрение

в Екатеринбургскую городскую Думу проекта решения Екатеринбургской

городской Думы «О внесении изменения в Решение Екатеринбургской

городской Думы от 26 ноября 2024 года № 44/24 «Об установлении и введении

в действие на территории муниципального образования «город Екатеринбург»

туристического налога», руководствуясь статьей 26 Устава городского округа

муниципального образования «город Екатеринбург», Екатеринбургская

городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Екатеринбургской городской Думы от 26 ноября

2024 года № 44/24 «Об установлении и введении в действие на территории

муниципального образования «город Екатеринбург» туристического налога»

(далее – Решение) изменение, дополнив пунктом 3-1 следующего содержания:

«3-1. Освободить налогоплательщиков от уплаты туристического налога в

отношении услуг по временному проживанию физических лиц, которые

находятся в пунктах временного размещения, на основании Постановления

Правительства Свердловской области от 28.02.2022 № 125-ПП «Об организации

временного социально-бытового обустройства лиц, постоянно проживающих на

территории Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации,

на которых введены максимальный и средний уровни реагирования,

вынужденно покинувших территории постоянного проживания и прибывших в

экстренном массовом порядке на территорию Свердловской области».

Налоговая льгота по туристическому налогу, предусмотренная настоящим

пунктом, предоставляется на основании гражданско-правовых договоров на

оказание услуг по временному проживанию физических лиц, заключенных в

рамках мероприятий по реализации Постановления Правительства

Свердловской области, указанного в части первой настоящего пункта, и

2

документов, подтверждающих осуществление полной оплаты оказанных услуг

в соответствии с условиями таких договоров.».

2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 10 дней со дня его

официального опубликования и распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

3. Опубликовать настоящее Решение в «Вестнике Екатеринбургской

городской Думы» и разместить его на официальном сайте Екатеринбургской

городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

(www.egd.ru).

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную

комиссию по бюджету и экономической политике.

Глава Екатеринбурга  А.В. Орлов

Председатель Екатеринбургской городской Думы

А.Д. Гурарий